
KONTRATE

Numri i kontratdsl: 622-25-7 467 -2-3-6lcl7l9

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

MECRANT tNG SH.P.K., rr.lsa Boletini 255 K-P-H-| Lagija Dardania, nr 192, Prishtine,8ll2E2136, (ne

vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e

shenuara me poshte:

Riparimi i dyshemeve te khsave llle linelium p€r shkollEn fillore Abdyl FrasbEri- Prizren me numgr

identifikues: 622-25-7 467 -2-3-6

Neni I LEnda

l I Lenda e konhates esht€ performimi i shErbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve

Riparimi i dyshemeve te khsave me linelium p€r shkollEr fillore Abdyl Frashiri- Prizren

Netri 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jeE: 8,666.00 € (tet mije e giashtqind € giasht€dhiete e giasht euro)

2.2 Qmimi i permendur ng Nenin 2.1 m€ sip€r duhet tejete e vetmja pages€ qg Autoriteti Kontraktues i ka

borrJr Otuesit te St.rbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prerg dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose td Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i perpsr&iso i dokumenteve tE kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Mareveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i OAuesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta hnanciare (P€rsblcimi i Qmimeve);

(f)re.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane t€ b€jne me kete Kontrate ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga

nlera anl dhe Ofi'uesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose t€ dordzohen personalisht'

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbgjne kontratgn konsiderohet se shpjegojne njera detren; dhe n€ raste te

paqart€sise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene md siper.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotE kete ne

komunikafen e tij. Sa hei€ qe ka afat te fundit pel pranimin e komunikates me shkrim, delguesi duhet te

kerkoje vertetimie pranimii t€ komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te konhates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe

transakionet qe lidhen me thesarin.

No. Lot

I Riparimi i dyshemeve tC klasave me linelium pGr shkollen fillore Abdyl Frashdri-

['rizren

1



4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifrkate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tdjete ne forme

td shkruar dhe fatct "njofton", "verteloje", "miratoj "ose"vendose "do t€ interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilaYe janE per Autoritetin

Kontraktues dhe nja origjinale p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

Per Autoriletin Kontraktues

Per Ofruesin e Sh€rbimeve

lsa OsmankajEmri:

Z\ftar persiegies i prokurimitPozita:

N0nshkrimi:

t
o

Data: A

5Vulal

Granit Hyseni

Onrimn
Pozita:

NEnsh k rim i:

-TI r - -

oP. Ir.qo
Data:

Vula:

2

2 Gjuha do tejet€ giuha e shfi:ytezuar nga tendeoruesit ne kete tender'

Emri:

CArtrfiGu9
\

*"31i;:lln



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-25-7 461-2-3-6lcl7 19

KVK ne vi.jim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit

Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem

dhe gluha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

o. I Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy ditpas ndnshkrim it
tE kontrates.

6.4 Data e Perfundimit eshte 30 dit6 pune nga data e hyrjes nE fuqi te
kontratds

tr5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte territori i Komunes se Pizrenit

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyres i drejtpdrdrejta i menaxherit td projektit do te jetd ;

Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoreshd ne DKA

Menaxheri i Projektit 6sht6 Alidin Fluga! Drejtor ne SHFMU Abdyl

Frash6ri nd Prizren

Demet e

likuiduara

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final t6

Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte

10"/, te gmimit flnal te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vlerds se kontrates me

vlefshmEri prej muai kalendarik.

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

51 I Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

)a

b)

c)

Pergjegjesia e Pales se Trcte [sheno shumCn]

Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
Pergjegjesia profesionale [shen o shumdn]

d Humb a ose demtimi i a ts eve dhe ro nes shumen

Parimet e

p€rgjithshme

te pageses

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nie Urdher Blerie te

vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne viiim: IshdnoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno datenl

Zgjidhja 20.2 N

te

i 42 42.1 Palet do t'i b€jod te giitha p€rpjekjet per te zgiidhur nE men)re miq€sore

itha mosmarrevesh e mund t€ ndodhin ndErm ct ap sh n donS o 1 c1

Kontrolli i

kualitetit

I



miqesore e

mosmarreves

hjes cl

smarrevestrje, Paldt do ta Iajmerojne njera tjeren me shkim per poziten e tyre ne

smarreveshje dhe pA ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

Pale e sheh tC dobishme. palet do te hkohen dhe te mundohen ta zgjidhin

smarr€veshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

kerkes€s. Pedudha maksimale q€jepet per arritjen e k€saj zgiidhjeje do tejete 30

nga fillimi i proccdures. Ndse perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

Pala deshton tE pergjigiet me kohe ndaj kerkesave p€r zgiidhje. t€ dyja palet do t€

te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes sd

es duke e lajmeruar tjetr€n

.l

a)

h

I Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

zgiidhjc te mosmareveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

se vendim nga gjyqi;

qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

PaIa nenshkrimit te kontrates palet duhet tc vendosin per menyren e zgjidhjes se

smarreveshjes, gjykata apo arbitrimi

Zgjidhja e

mosmarreves

hjes me
procedure

gjyqesore

i 42 42.1 Palet do fi bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menlre miqesore

itha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

arreveshie, Paldt do ta lajm€rojne njera tjetren me shkim per poziten e tyre ne

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshle e mundshme. Nese

tI

cl Pale e sheh te dobishme, palet do 1e nkohen dhe te mundohen ta zgiidhin

j

di

smarr€veshjen. Pala do te i p€rgiigiet k€rkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditdsh

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per aIritjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30

nga fillimi i procedur€s. N€se p€rpjekja p€r te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

Pala deshton te pErgiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, t€ dyja palet do te

te lira t€ vazhdojne ne fazen e ardhshme G procedurgs sc zgiidhjes se

duke e lajmeruar tjelren

I Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i p.ocedures miqgsore

zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi;

b

{ .2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

smarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

21.1

qe palet pajtohen vendim arbit imi ne pajtim me KVK.



ALITORITETI KONTRAKTUES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari peryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2*7 467 -2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: MEGRANT ING SH.P.IC, rr.Isa Boletini 255 K-P-H-I Lagija Dardania, nr
192, 10000, PrishtinE, Kosove

E-mail: megrant.ing@gmail,com

Personi kontaldues: Granit Hyseni

Telefoni: +38344712714

Faxi:

Numri fiskal:811282136

Grup i op€rator€ve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-2A7 467-2-3-6

Titulli i kontratEs: Riparimi i dyshemeve t0 klasave me linelium p€r shkollEn fillore Abdyl
Frashtri- Prizren

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses pgr tE tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes sg tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne leresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo ku{izim:

I Riparimi i dyshemeve tE klasav€ me linelium pdr shkollEn fillore Abdyl Frash6ri- Prizren

3. Qmimi total i tenderit esht€:

8,556.00 EUR

rlheooE"EE

4. Ky tend€r eshtd valid pEr njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim persiper t€ sigurojmd nj€ siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit tg kontrates

6. Ne e bejme kete k€rkese, per kete tender lshcno numrin e Pjesis, nCse aplikohetl si partner ne

konsorcium t€ udh€hequr nga [sAcno emrin e udheheqesit]. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe partneret, bashkdrisht dhe veg e veq, jane te deryruar me ligi per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojd dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer td

secilit anetar qe realizimi i kontates, duke pErfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarjen e perbashkdt/konsorcium jane te obliguar le mbeten

nE ndErmarrjen e pErbashkEt&onsorcium &iate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraklues menjehere nese ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjate implementimit rc konffates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

giitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdoj€ me kete ftese dhe qg e

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



NOVt

'Abdyl

RE H DYSH EHEVE N E EKTI NOBJ SH KOLLOR
Frashdri PRtzREN

Poz. P€rshkrim pozicion it
NjEsia Sasiat.t 9mimi ShumMobilizimi kompanise fillim in e unt paushall t.00 ts0.00 t50.00Masat mbroitese dhe

ambientit rrerhues.

perclellese
Per mbrojtien e

paushall t.00 50.00
50.00

1.3

LarFmi i inventarir - mobiljeve qe genden ne
hapsiret e klasave ku do te punohet par, fillimir te
punimeve dhe kthimi ne gjendjen e meparshme.

paushall

1.4

226.00
226.00

it te
Pastrirhi i klasave

50.00 50.00

TOTALI
17 6-OO

/

t/

\/

J

1A,/

V

t/

Poz. PErshkrimi i iohit
Njdsia Sasia Qmimi Shum

2.1

ne

Demolim dysh eSzir(uese te klasa nga
Inoleum dhe barrja ateflal ir te demoluar &ere 380.00 2.00 760.00

2.2
Grryeri. dyshem tecs siklasaye dh a ebanJ
materialit demoluar en 380.00 0.s0 t90.00

TOTALI 950.00

Poz, P€rrhkrimi i
Sasia 9mimi Shuma

3.t nivelizuese me eslrih ne vendet e demUara neper
klasa.

Furnizimi me marcrial dhe renovimi I shrreses

180.00 0.50 t90.00

3.2 rrafshuese veoivelizuese per dysheme

en e linoleumat

Furoizimi me marerial dhe shtruaria e mases

Per 380.00 2.50 950.00

KLASAVEI TE

te



3.3

Furnizimi me material dhe vendosia e dyshemes6 ne

hapsirat e klasave n8a materiali liholeum me tnlhdsi

3mm nE formi rollne duke pErdorur shiflti

bashkues e shtruar mbi nivelizuesin e dyshelnes .

2
m 380.00 15.00 5,700.00

3.4

Fumizimi me material dhe vendosia e shiritave

skaior ( llaisne) ne te ditha kendet ku do te

vendose! linolerJmi.

200.00 2.00 400.00

TOTALI 7,2,t0.00

/

t/

,/

V

REKAPITULLIHI

TOTALI I PERG'ITHSHEM

PErshkrimi i pozicionit Shuma

476.00 €I. PUNET PREGADITORE

2. PUNET DEMOLUE5E 950.00 €

3. PUNET E RENOVIMIT 7,710.00 c

8,656.00 €

lne


